⁷⁷⁶ a. 1193, Fantuzzi I, p. 337, ex Capsa H. Num. 3092 Arc. Arpalis Rav., *Et quondam speravi uti domos nostras integras quas habuimus & detinimus a Platea quae juxta domum nostram Rigonis qui dicitur Capitolium usque ad Ecclesiam Sancte Marie que vicatur in domo, & grece dicitur Caliope secundum quod inter nos divisum habemus cum Sancta Capella que vocatur Sancta Maria in Caliope, & usque ad medietatem fluminis Padenni, & curte integra inter praedictas domos usque ad Filistrisium domum que quondam ibi fuerant ante prefatas domos, & cum puteo suo intergor infrsa predictam curtem, & (cu)n(chi)s & lapillis marmoresi, & cum ingressibus, & regressibus suis, & cum omnibus ad istas domos, & curtem integriter pertinentibus, & cum tenimento ui quondam curticella, & cupa. Verum eciam concedistis nobis ut sup. mansiones ques unt posite in regione Sanctorum Johannis & Pauli quae sunt... Et insuper concedistis nobis vacuamentum unum iuxta Pontem Augusti a duobis lateribus duarum predictam domuum que sunt posite in praefata regione Sanctorum Johannis & Pauli platea percurrans a tercio scilicet Paganis. A quarto Johannes de andrea, & nepotes a primo latere alterius domus in ista regione habite una praedictarum Platearum. A secundo pons. Aug. a tercio flumine Padenni usque ad medium. A quarto jus Sancti Vitalis. A primo latere tenimenti v quondam fort. curicella & cupa Petrus Gibbo. A secundo Bonflittus demisio depetro dezaulino... r(ur)a tercio jus Ubertini Widonis Deusdedit a quarto praedicta Curtis quam nobis concedistis. A primo latere praefatorum domuum, & Capelle via descendes de Ponte augusto & venit ad Ecclesiam Sancti Paterniani. A secundo via praedicta quae vadit inter istas domos & meam domum que dicitur Capitolium ad domum quondam Johannis de Vitale, a tercio similiter via quae descendit de Ponte Augusti, & vadit ad Pontem Sancti Michaelis. A quarto ista Curtis ante istas domos posita usque ad Filistrisium domuum quae quondam fuerunt ibi ante predictas domos. Enfiteoricario jure...*

⁷⁷⁷ *Le carte ravennati del decimo secolo. Archivio arcivescovile. II (aa. 957-976)*, a cura di R. BENERICETTI, Imola 2002. Originale, ASAR, F2330 [A]. Ed. Fantuzzi, I, 189-191, n. 51. Reg. Amadesi, *De gente Honestia*, 17, n. 29; Storia di Ravenna, II, 1, 505, n. 311, pp. 274-278, 189, enfiteusi, 975 novembre 9 Ravenna... *Necn(on) largistis nob(is) tertia(m) partem de duab(us) domib(us) in in(tegro) cu(m) superiorib(us) et inferiorib(us) suis, cu(m) tertja parte de diversis cubiculis, | cu(m) tetja parte de mon(asterio) S(an)c(t)ae D(e)i Genitritjs Virginis Mariae, similiter c(um) superiorib(us) et inferiorib(us) suis, cu(m) tertja parte balnei, cu(m) vaso et fistula sua, quae dom(us) ex calce figm(en)to hab(ente) muru(m) usq(ue) ad tignu(m) tegul(is) et imbritj(b)us) tecte, cu(m) tertja parte | curtis et tertja parte putei et cisterna et tertja parte ortis et tertja parte quoquinae, q(uo)d extenditur pred(i)ctae dom(us) cu(m) om(n)ib(us) sibi p(er)tinentib(us) da fluvio Teguriens(e) usq(ue) ad Capitulu(m), et foris regia p(re)d(i)cti domi tertja parte metati | us sup(er) p(re)d(i)cto fluvio, simual tertja parte orticello modico pos(ito) trans via(m) v(el) om(n)ib(us) a tertja parte p(er)tinentib(us) sic(ut) sup(erior) l(egitur) integriter p(er)tinentib(us), constituto in hac civ(itate) Rav(enne) iuxta Pontem Augusti. Interrafin(es), a duob(us) laterib(us) platea publ(ica), seu a tertjo lat(ere) epis(copium) | s(an)c(t)e Rav(ennatis), atq(ue) a quarto lat(ere) s(uprascript)u(m) fluviu(m), quae pred(i)ctas res v(el) dom(us) iuris s(an)c(t)ae v(est)rae Rav(ennatis) eccl(esie).*